42, 19 tiridan | 43, 2 dubitatione omnes *Freinsheim* | 5 haut
Pichena: haci | 13 inbellem *manu vetere ex inbellum corr.* |
44, 2 dum *Rhenanus*: tum | 7 propinquans *Madvig* | aduenta-
bant | 8 percussus *Rhenanus*: percussus

pericula erat. sed fugae specie discessum; ac principio a
gente Arabum facto ceteri domos abeunt vel in castra Artaba-
bani, donec Tiridates cum paucis in Suriam revector pudore 20
prodicionis omnes exsolvit.

45. Idem annus gravi igne urbem adfecit, deusta parte
circa, quae Aventino contigua, ipsoque Aventino; quod dam-
num Caesar ad gloriam vertit exsolutis domuum et insularum
pretiis. miliens sestertium in munificentia ea conlocatum, tanto
acceptius in vulgum, quanto modicus privatis aedificationibus 5
ne publice quidem nisi duo opera struxit, templum Augusto
et scaenam Pompeiani theatri; eaque perfecta, contemptu ambi-
tionis an per senectutem, haud dedicavit. sed aestimando
cuiusque detrimento quattuor progneri Caesaris, Cn. Do-
mitius, Cassius Longinus, M. Vinicius, Rubellius Blandus de- 10
lecti additusque nominatione consulum P. Petronius. et pro
ingenio cuiusque quaesiti decretique in principem honores;
quos omiserit receperitve, in incerto fuit ob propinquum vitae
finem. neque enim multo post supremi Tiberio consules,
Cn. Acerronius C. Pontius, magistratum ocepere, nimia iam 15
potentia Macronis, qui gratiam Gai Caesaris numquam sibi
neglectam acrius in dies fovebat impuleratque post mortem
Claudiae, quam nuptam ei rettuli, uxorem suam Enniam imi-
tando amorem iuvenem illicere pactoque matrimonii vincere,
nihil abnuentem, dum dominationis apisceretur; nam etsi com- 20
motus ingenio simulationum tamen falsa in sinu avi perdi-
dicerat.

46. Gnarum hoc principi, eoque dubitavit de tradenda
re publica, primum inter nepotes, quorum Druso genitus san-
guine et caritate propior, sed nondum pubertatem ingressus,
Germanici filio robur iuventae, vulgi studia, eaque apud avum
odii causa. etiam de Claudio agitanti, quod is composita aetate 5
bonarum artium cupiens erat, inminuta mens eius obstetit. sin
extra domum successor quaereretur, ne memoria Augusti, ne
nomen Caesarum in ludibria et contumelias verterent, metue-

44, 18 principio agentis | 45, 1 adficit, *em. Wurm*; *cf. ad 4,*
15 | 4 ea *add. Otto* | 10 rurellius | 12 cuius | 19 pactoque M.
patri monii vincere

bat: quippe illi non perinde curae gratia praesentium quam
 10 in posteros ambitio. mox incertus animi, fesso corpore, con-
 silium, cui impar erat, fato permisit, iactis tamen vocibus, per
 quas intellegeretur providus futurorum; namque Macroni non
 abdita ambage occidentem ab eo deseri, orientem spectari
 15 invidenti, omnia Sullae vitia et nullam eiusdem virtutem ha-
 biturum praedixit. simul crebris cum lacrimis minorem ex
 nepotibus complexus, truci alterius vultu, 'occides hunc tu'
 inquit 'et te alius.' sed gravescente valetudine nihil e libi-
 20 dine omittebat, in patientia firmitudinem simulans solitus-
 que eludere medicorum artes atque eos, qui post tricesimum
 aetatis annum ad internoscenda corpori suo utilia vel noxia
 alieni consilii indigerent.